
この事業は、競輪の補助金を受けて実施します。
競輪の補助事業

令和7年度 国民スポーツ大会
第45回九州ブロック大会

主催―公益財団法人日本スポーツ協会・九州各県・九州各県スポーツ協会・九州各県教育委員会 
　　　九州関係競技団体・開催市町・開催市町教育委員会 
後援―スポーツ庁・九州高等学校体育連盟・九州中学校体育連盟　　主管―長崎県実行委員会・長崎県関係競技団体

ボクシング競技競技プログラム

8 22 （金）月 日 24 （日）日～
―会場―雲仙市小浜体育館





　この度新しく建て替えられた雲仙市小浜体育館におきまして、令和７年度国民スポーツ

大会第45回九州ブロック大会が開催されますことを心からお慶び申し上げます。

　さて、ボクシング競技は国民スポーツ大会とともに普及発展してまいりましたと

言っても過言ではありません。その中で特に九州勢の活躍は過去の国民スポーツ大会

でも大変めざましく、常に好成績を収めてまいりました。

　ボクシング競技は、技術・体力・精神力をもっとも必要とするスポーツです。

　「湖国の感動　未来へつなぐ　わたＳＨＩＧＡ輝く　滋賀国民スポーツ大会」をめざ

して、郷土の熱い期待に応え、日頃培ってきた練習の成果を遺憾なく発揮され、九州代表

の座を獲得されることを期待します。

　また、本大会を通じて友情の輪を広げるとともに、輝かしい未来に向かって飛躍され

ますことを念願する次第です。皆さん一人一人が健全なスポーツ意識を持つことによって、

選手と指導者と役員が共にあり、前に進むことで九州全体の発展に繋がっていくことを

希望します。

　終わりに、本大会開催にあたり、ご尽力いただきました長崎県ならびに長崎県ボク

シング連盟、その他関係各位に対しまして心より感謝の意を表しますと共に、本大会

の成功をお祈り申し上げあいさつといたします。

あ いさつ

九州ボクシング連盟

会 長 川 上 栄 秀

― 1―



　「令和７年度国民スポーツ大会第45回九州ブロック大会」が九州各地から多くの選手・

監督並びに大会関係者の皆様をお迎えし、盛大に開催されますことをお喜び申し上げます

とともに、心から歓迎申し上げます。

　さて、雲仙市は、2025年10月に市制施行20周年を迎えます。昭和９年に日本で最初

の国立公園としての指定を受け、昨年３月に90周年を迎えた「雲仙天草国立公園」を

はじめ、四季折々の美しい大自然の風景や雄大な景観を持つ「平成新山」、壮観な雲仙

地獄の眺めなど、国内はもとより世界中から訪れる観光客の皆様を魅了しております。

また、市内には山の温泉「雲仙温泉」と海の温泉「小浜温泉」と泉質の異なる二つの

温泉地があり、小浜町にある日本一長い105ｍの足湯「ほっとふっと105」は、橘湾

を眺めながらゆっくりと足湯に浸かることができる人気のスポットとなっております。

ぜひこの機会に雲仙市の魅力を心ゆくまでご堪能いただければ幸いに存じます。

　本大会は今年の国民スポーツ大会の九州ブロック代表を選出する大会でございます。

競技に参加される皆様におかれましては、これまで積み重ねてこられた練習の成果を

最大限に発揮されますとともに、熱戦を通して相互の親睦と交流を深められ、思い出に

残る大会となりますよう期待いたしております。

　結びに、本大会の開催にご尽力いただきました実行委員会をはじめ、関係者の皆様に

心から敬意を表しますとともに、本大会が実り多き大会となりますことを祈念申し上げ、

歓迎のことばといたします。

歓 迎 のことば

雲仙市長

金澤 秀三郎

― 2―



― 3―



― 4―



― 5―



― 6―



― 7―



― 8―



― 9―



― 10 ―



― 11 ―



― 12 ―



― 13 ―



― 14 ―



― 15 ―



― 16 ―



― 17 ―



― 18 ―



― 19 ―



― 20 ―



― 21 ―



― 22 ―



ボクシング
雲仙市小浜体育館

会場マップ

雲仙市小浜体育館

57

57

389

389

389

251

251

251

47

島原
鉄道

愛野

吾妻

大正

神代（鍋島邸前
）

多比良

島
原
港

有明フェリー
多比良港ターミナル

131
220

251

251

百花台公園

愛野カントリークラブ

公立小浜温泉病院

ドラックストアモリ小浜店

国見総合運動公園

泉川病院

しまばら火張山花公園

雲仙みかどホテル本館

58
島
原

― 23 ―



― 24 ―



― 25 ―



― 26 ―





令和７年度国民スポーツ大会 第45回九州ブロック大会

前期競技　令和７年5月18日㊐～7月27日㊐

後期競技　令和７年8月16日㊏～9月1日㊊

冬季大会　令和７年12月6日㊏～12月7日㊐

鹿児島県湧水町
大分県豊後高田市
福岡県福岡市

雲仙市

長崎市

諫早市

島原市

大村市

東彼杵町

川棚町

佐世保市

松浦市

長崎市

島原市佐世保市

東彼杵町 松浦市

諫早市 大村市

雲仙市 川棚町 鹿児島県 大分県 福岡県


